
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 4 5 2  

на Столичния общински съвет 

 от 23.06.2022 година 

 

За изменение и допълнение на Правилата за работа на Програма на 

Столична община за финансово подпомагане на семейства и двойки с 

репродуктивни проблеми, нуждаещи се от ин витро процедури с донорски 

яйцеклетки, приети с Решение № 416 от 25.06.2015 г. на Столичния 

общински съвет. 

На основание чл.21, ал.1, т.23 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Приема изменение и допълнение на Правилата за работа на 

Програмата на Столична община за финансово подпомагане на семейства 

и двойки с репродуктивни проблеми, нуждаещи се от ин витро процедури 

с донорски яйцеклетки, приети с Решение № 416 от 25.06.2015 г. на 

Столичния общински съвет, изменени с Решение № 76 от 17.12.2015 г. на 

Столичния общински съвет, Решение № 418 от 23.06.2016 г. на Столичния 

общински съвет, Решение № 611 от 28.09.2017 г. на Столичния общински 

съвет, Решение № 77 от 20.02.2020 г. на Столичния общински съвет и 

Решение № 338 от 12.05.2022 г. на Столичния общински съвет, както 

следва: 

§1. В чл.10, т.8 се прави следното изменение: 

„т.8 Жената следва да е на възраст не по-голяма от навършени 45 

години към датата на подаване на заявлението“. 

§2. В чл.11 се прави следното изменение: 

„Чл.11. Програмата финансира до два опита на едно и също 

семейство или двойка. При повторно кандидатстване семейството или 

двойката подават заявление по чл.15”. 

§3. В чл.12, ал.1 се правят следните изменения и допълнения: 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



В т.2 „Хормонални изследвания (до максимум 10 хормона) на 

стойност по 20 лева всеки“. 

В т.3 „Ин витро оплождане: 

- класическо ин витро оплождане на стойност до 1600 лева; 

- оплождане чрез ICSI на стойност до 1780 лева; 

В т.4 „Вътрематочен трансфер на ембриони на стойност до 500 лева“ 

В т.5 „Криоконсервация на ембриони на стойност до 400 лева“. 

В т.6 „Лекарствени продукти за овариална стимулация на донорката 

при: 

- класическо ин витро оплождане - до 500 лева. 

- оплождане чрез ICSI - до 500 лева. 

§4. В чл.12, ал.3 се прави следното изменение: 

Ал.3 „Максималната стойност на финансиране на семейство или 

двойка по Програмата не може да надхвърли сумата от 3620 лева“. 

§5. В чл.15, ал.1, т.7, б.“а“ се прави следното изменение: 

т.7, б.“а“ „за чл.10, т.6. буква „а“ - копие от трансвагинално 

ехографско изследване на матка и яйчници (показващо липса на антрални 

фоликули и нормална по големина матка) и резултат от хормонално 

изследване (стойности на АМН < 1.0 ng/ml); в случаите на оперативно 

отстранени (увредени) яйчници се представя и епикриза от оперативната 

интервенция“. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 23.06.2022 г., Протокол № 58, точка 20 от дневния ред, 

по доклад № СОА22-ВК66-5678/1/16.06.2022 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 

 


